[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

первого созыва
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о денежном содержании депутатов, замещающих должности в представительном органе муниципального образования, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах, муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 20.03.2008 № 10-РЗ               «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28.12.2023 года № 888 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»,
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о денежном содержании депутатов, замещающих должности в представительном органе муниципального образования, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах, муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 17.02.2022 года № 45/13 (с изменениями от 14.04.2022 года № 7/139, от 11.08.2022 года № 14/194, от 22.12.2022 года №6/220, 16.02.2023 года № 8/245, от 31.05.2023 года № 3/269), изменения следующего содержания:

1.1. Во втором абзаце пункта 2.2. части 2 (денежное содержание депутатов, замещающих должности в представительном органе муниципального образования, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах)  слова «15760 рублей» заменить на слова «16630 рублей»; слова «10250 рублей» заменить на слова «10820 рублей»; слова «8180 рублей» заменить на слова «8630 рублей».

1.2. В части 3 (Размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»):
а) таблицу 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«                                                                                                              Таблица 1

	Наименование должности
	Должностной оклад

(руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение

(должностных окладов в год)

	1. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей муниципальной службы

	Первый заместитель главы Администрации
	10890
	23,4

	Заместитель главы Администрации
	10640
	23,4

	Руководитель аппарата
	10640
	23,4

	Начальник управления, наделенного правами юридического лица
	8970
	23,4

	Главная группа должностей муниципальной службы

	Начальник управления в составе Администрации района
	8810
	25,8

	Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица
	7370
	25,8

	Заместитель начальника управления
	7200
	25,8

	Начальник отдела, наделенного правами юридического лица.
	7010
	25,8

	Начальник отдела
	7010
	25,8

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Начальник отдела в управлении
	7010
	21,6

	Заместитель начальника отдела в управлении
	6260
	21,6

	Заместитель начальника отдела
	6260
	21,6

	Начальник сектора
	5570
	21,6

	Начальник сектора в управлении, начальник сектора в отделе
	5570
	21,6

	Консультант
	5260
	21,6

	Должности категории «специалисты»

Старшая группа должностей муниципальной службы

	Главный специалист – эксперт
	5260
	21,6

	Старший инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
	5260
	21,6

	Ведущий специалист - эксперт
	4860
	21,6

	Инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
	4860
	21,6

	Специалист – эксперт
	4480
	21,6

	Старший специалист
	4100
	21,6

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3720
	21,6

	Специалист 2 категории
	3630
	21,6

	Специалист
	3530
	21,6

	2. Должности категории «помощники»

Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Помощник Главы муниципального образования
	7030
	24,6

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Референт Главы муниципального образования
	5320
	24,6

                                                                                                                   »

1.3. Подпункт 6.5 пункта 6 части 3 (Размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»)  изложить в следующей редакции:

	Наименование классного чина
	Размер надбавки

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3670

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3460

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3260

	Муниципальный советник 1 класса
	2970

	Муниципальный советник 2 класса
	2810

	Муниципальный советник 3 класса
	2590

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2300

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2100

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1900

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1800

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1510

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1420

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1240

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1100

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	920

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.grahovo.udmurt.ru на официальном сайте муниципального образования «Граховский район», периодическом печатном издании АУ УР «Редакция Граховской Районной Газеты «Сельская Новь» или в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»                            Р.А. Трефилова

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ  Граховский район

Удмуртской Республики»                                                            В.И.Белов

село Грахово,

31 января 2024 года
№4/304